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Nr 549

Av herrar Boo och Larsson i Borrby, om ett svenskt forsknings
centrum för familjeplanering, m. m.

(Lika lydande med motion nr 463 i Första kammaren)

Det allt överskuggande problemet i dag i många länder är överbefolk
ningen. Problemet kommer — främst tack vare en minskad dödlighet att 
bli ett mycket stort internationellt problem. Alla som forskat i dessa frå
gor är klara över vilken katastrof den s. k. befolkningsexplosionen kom
mer att medföra om inga åtgärder göres. De tre miljarder människor som 
i dag finns har långt ifrån alla daglig föda. En fördubbling är att vänta 
de närmaste 40 åren. De senaste åren har situationen blivit den att pro
duktionsökningen ätits upp av befolkningsökningen. Man lyckas nätt och 
jämnt hålla status quo. I en del länder är dock befolkningsökningen snab
bare, vilket leder till ännu djupare fattigdom, medan andra länder har en 
starkt stigande levnadsstandard. Klyftan mellan fattiga och rika folk blir 
allt större och större. Det är ett mycket oroande förhållande, som i sig rym
mer grogrunden till internationella förvecklingar och uppenbara krigs
risker. Dels sett ur denna synpunkt och dels sett ur den synpunkten att en 
helt okontrollerad befolkningsökning inte kan få ske måste alla krafter 
mobiliseras i hjälpen till u-länderna och då speciellt som rådgivning i fa
miljeplanering. Tyvärr finns många hinder ännu kvar innan många länder 
med kraft vågar eller kan ta itu med problemet. Det bör emellertid inte ut
göra något hinder för oss att, som en av de få FN-nationer som kan göra 
insatser inom detta område, betydligt utöka vårt bistånd inom familjepla
neringen.

En svårighet är emellertid att få tag i expertis som är utbildad för dessa 
uppgifter. Troligen kommer allt fler länder att be om hjälp inom detta om
råde. Vårt land bör då kunna lämna det bistånd som begäres. Ett forsk
ningscentrum för familjeplanering skulle både kunna ge bättre insikt i de 
problem experterna möter och utgöra en rekryteringsplattform och bas
organisation för svenska experter.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om utredning
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a) av frågan om hur ett svenskt forskningscentrum för 
familjeplanering skall utformas och var det skall lokali
seras samt

b) om hur den svenska biståndsinsatsen inom familje
planeringens område väsentligt skall kunna utvidgas.

Stockholm den 26 januari 1964

Karl Gust. H. Boo Einar Larsson 
i Borrby


